
Ve dnech 

19. až 23. listopadu 2012

bude v prostorách 

budovy Ústavu umění a designu 

probíhat mezinárodní fotografické symposium 

na téma Žena. 

Na programu se budou mimo pedagogů  

Ústavu umění a designu

podílet i přední osobnosti české fotografie 

a hosté ze zahraničí :  

Program zahrnuje prezentace tvorby 

participujících fotografů, workshopy, veřejné diskuse, 

konzultace portfolií, 

veřejné promítání festivalu Fotojatka na téma ženy – fotografky 

a výstavu fotografií zúčastněných autorů 

v Galerii Ladislava Sutnara 

(22/11—15/12) 

Symposium je určené pro fotografy, 

studenty fotografie, 

zájemce o studium 

i širokou veřejnost

:Barbora Bálková

:Veronika Bromová

:Zdeňka Hanáková

: Jana Hojstričová (SK)

:Libuše Jarcovjáková

:Věra Kuttelvašerová-Stuchelová

:Zuzana Zbořilová

:Vojtěch Aubrecht

:Aristidis Kontogeorgis (GR)

:Paul Kooiker (NL)

:Miro Švolík 



program

Pondělí 19.11.

10:00 — 15:00

»Streetphotography I« /workshop 

vedení/ Zuzana Zbořilová

10:00 — 15:00

»Infračer vená fotografie« /workshop 

vedení/ Aristidis Kontogeorgis

(v anglickém jazyce)

16:00 — 17:30

Vojtěch Aubrecht »Žena ve fotografii«

Přednáška zabývající se pozicí ženy 

před objektivem i za ním v historickém kontextu 

až po současné trendy

Čtvrtek 22.11.

10:00 — 12:00

Konzultace portfolií 

př ítomni budou/ Barbora Bálková, Veronika Bromová,

Jana Hojstričová, Libuše Jarcovjáková, Aristidis Kontogeorgis,

Paul Kooiker, Miro Švolík

12:00 — 13:30

Barbora Bálková /přednáška/prezentace tvorby

13:30 — 15:00

Paul Kooiker /přednáška/prezentace tvorby

(v anglickém jazyce)

15:00 — 16:30

Veronika Bromová /přednáška/prezentace tvorby

17:00 — 18:30

Panelová diskuse s účastí všech participujících fotografů

na téma Žena ve fotografii

Pátek 23.11.

10:00 — 15:00

»Studiová fotografie« /workshop (v anglickém jazyce)

vedení/ Paul Kooiker

10:30 — 12:00

Zdeňka Hanáková »Fotografie a média«

Přednáška/prezentace vlastní tvorby

Středa 21.11.

10:00 — 12:00

Konzultace portfolií 

př ítomni budou/ Jana Hojstričová, Libuše Jarcovjáková, 

Vojtěch Aubrecht, Aristidis Kontogeorgis,

Miro Švolík, Zuzana Zbořilová

13:00 — 14:30

Miro Švolík /přednáška/prezentace tvorby

14:30 — 16:00

Libuše Jarcovjáková /přednáška/prezentace tvorby

16:00 — 17:30

Jana Hojstričová /přednáška/prezentace tvorby

19:00

Galerie Ladislava Sutnara »Žena« 

Vernisáž výstavy zúčastněných fotografů

Úterý 20.11.

10:00 — 15:00

»Streetphotography II« /workshop

vedení/ Zuzana Zbořilová

13:00 — 17:00

»Komunikace s modelem« /workshop

vedení/ Jana Hojstričová

17:00 — 18:30

Aristidis Kontogeorgis 

»Letecká fotografie Řecka« /přednáška

(v anglickém jazyce)

19:00 — 20:30

Festival Fotojatka »Téma Ženy – fotografky«

veřejná projekce 

Přednášky jsou veřejně přístupné

Účast na workshopech a prezentacích portfolií je nutné 

předem nahlásit prostřednictvím emailové adresy: 

zenasymp@uud.zcu.cz

Zájemci zašlou ukázku své tvorby (cca 15 fotografií)

a preference workshopů, respektive konzultantů portfolií

Symposium bude probíhat v prostorech 

Ústavu umění a designu

Západočeské univerzity v Plzni

Univerzitní 28, 306 14 Plzeň


